Ofício nº 025 / 2019 – WS

      Brasília, 21 de fevereiro de 2019.

Excelentíssimo Senhor

RODRIGO MAIA

Presidente da Câmara dos Deputados

Nesta

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com os meus cordiais cumprimentos, venho requerer a Vossa Excelência, nos

termos do art.105, Parágrafo único, do RICD, o desarquivamento do Projeto de Lei nº

4866/2016, de autoria do Deputado Federal WILSON FILHO, que autoriza o Poder Executivo

a instituir a Universidade Federal do Sertão da Paraíba-Unisertão, por desmembramento da

Universidade Federal de Campina Grande-UFCG.

Certo de sua atenção e na esperança de ver atendido esse pleito, colho o ensejo

para renovar meus protestos de estima e distinta consideração.

         Atenciosamente,

                                                        WILSON SANTIAGO

                         Deputado Federal – PTB / PB